令和 ６年 １２月 １０日

今帰仁中学校 生徒及び保護者 様

今帰仁村立今帰仁中学校

生徒会 小泊重仁

第 2 回 NO 制服 D A Y の実施について

第 22 代生徒会執行部では、第 2 回「NO 制服 DAY」の実施を検討、学校側と協議の上、下記の通り、実

施することを決定しました。保護者の皆様には、取り組みの趣旨をご理解の上、ご協力をお願いしたく、ご連

絡いたします。

記

1. 目的

(1) 学校生活を送る中で、守らなくてはいけない事への規律意識と個性を表現する感性の両方を育て

る。

(2) 社会の一員として、個人の考えや意見を表現する力を育てるとともに、他者の表現を尊重し合う集団

力を育てる。

2. 実施内容

(1) 取り組み期間

    令和 6 年１２月 １６日（月）・１７日（火）

  (2) 方針

① NO 制服 DAY の期間は、私服・制服・ジャージ・部着等など自分で選択する。

② 相手を認める心を持ち、全校生徒で楽しむ。

  (3) 細かなルール

① 生徒が自己選択する。

② 制服を着る場合には、着くずしはないものとする。

③ 靴・靴下を着用する。（草履・サンダル、素足は NG）

④ 帽子 OK（授業中は、マナーとして帽子は取る。）

⑤ 体育や技術で体育着を使用する授業では、通常通り体育着に着替える。

NG のルール

①アクセサリー

②化粧、マニュキュア、ボディーペイント、タトゥーシール

③眉剃り、髪染め